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W styczniu 2023 roku swoją pracę 
kontynuowała sieć współpracy i samo-
kształcenia nauczycieli bibliotekarzy 
z Konina i powiatu konińskiego. Rok 
zainaugurowano seminarium, na którym 
podsumowano literacki rok 2022. Przed-
stawiono najważniejsze nagrody, książki 
oraz wydarzenia literackie. 

*****
CDN Publiczna Biblioteka Pedago-

giczna w Koninie w okresie ferii zimo-
wych zorganizowała zajęcia dla dzieci 
przedszkolnych i uczniów szkół pod-
stawowych oraz świetlic środowisko-
wych pod hasłem Zimowe rozmaitości 
w Bibliotece Pedagogicznej w Koninie. 
Celem zajęć było rozwijanie aktywno-
ści poznawczej dzieci poprzez zabawy 
z elementami obserwowania i ekspery-
mentowania. Zajęcia obejmowały m.in. 
rozwijanie aktywności twórczej, wy-
obraźni i kreatywności dzieci poprzez 
wykonanie nietypowej formy książki – 
leporello.

*****
Kontynuują swoją działalność dwa 

Dyskusyjne Kluby Książki. Na spo-
tkaniach rozmawiano m.in. o książkach 
Rdza Jakuba Małeckiego, Matki i córki 
Ałbeny Grabowskiej, Cierpkie grona 
z serii Wendyjska Winnica Zofii Mąkosy, 
Dom Holendrów Ann Patchett.

*****

Od stycznia do czerwca realizowano 
międzynarodowy projekt on-line pt. 
Piramida książek. Jego celem była pro-
mocja literatury polskiej, ukraińskiej, 
brytyjskiej poprzez rozwijanie zaintere-
sowań czytelniczych wśród młodzieży. 
Brali w nim udział uczniowie i studenci 
z Polski, Ukrainy i Anglii. 

*****
Od lutego do czerwca 2023 roku 

w Bibliotece przeprowadzono zajęcia 
w ramach II edycji projektu Bajkowa 
podróż do krainy emocji. Głównym ce-
lem projektu było wspieranie rozwoju 
emocjonalnego i społecznego oraz roz-
wijanie inteligencji emocjonalnej. 

*****
W dniach 10–11 marca odbyła się 

II Ogólnopolska Konferencja Dy-
rektorów Placówek Doskonalenia 
Nauczycieli i Publicznych Bibliotek 
Pedagogicznych, której celem była wy-
miana doświadczeń, wzbogacanie wie-
dzy i współpraca.

*****
Kolejnym przedsięwzięciem reali-

zowanym w CDN PBP w Koninie był 
projekt pt. Opowieści z papierowym te-
atrzykiem Kamishibai. 

*****
Zapoznanie dzieci z różnymi zawo-

dami było celem projektu Zawodowo 

o zawodach. W projekcie wykorzystano 
nowoczesne narzędzia dydaktyczne, np. 
wizualizer i tablicę interaktywną.

*****
Od kwietnia do czerwca realizowano 

projekt biblioterapeutyczny Bajki bez 
barier (III edycja) dla uczniów klas I–III 
szkół podstawowych.

*****
Od marca do czerwca realizowano 

projekt dla dzieci przedszkolnych Bi-
blioteka na Was czeka (II edycja). Pod-
czas projektu kształtowano świadomość 
ekologiczną dzieci.

*****
Przygoda z nauką to projekt, któ-

ry rozwijał zainteresowania uczniów 
w kierunku nauk ścisłych oraz kształto-
wał postawę badawczą przez dociekanie 
i odkrywanie naukowe, m.in. na zasa-
dzie dawania uczniom swobody w sa-
modzielnym poszukiwaniu rozwiązania 
problemu.

*****
Przed wakacjami biblioteka prowadzi-

ła zajęcia dla uczniów w ramach projek-
tu Robale: owady i inne małe stworzenia 
wokół nas. Uczniowie poznawali zwie-
rzęta żyjące w ogrodzie oraz ich rolę 
w środowisku.

*****

Iwona Wojtalik nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Kalendarium wydarzeń – Konin 
styczeń–sierpień 2023
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W maju zakończył się konkurs foto-
graficzny Kapliczki i krzyże przydrożne 
realizowany we współpracy z PTTK 
Oddział w Koninie. Adresatami konkur-
su byli uczniowie szkół podstawowych 
klas IV–VIII miasta Konina i powiatów 
konińskiego, kolskiego, słupeckiego 
i tureckiego. Wzięło w nim udział aż 102 
uczniów.

*****
W maju odbyła się konferencja on-line 

Biblioteka – tu każdy nauczyciel znajdzie 
coś dla siebie! Skierowana była do za-
interesowanych nauczycieli wszystkich 
typów szkół i placówek oświatowych. 
Tematy poruszane podczas konferencji 
to m.in.: Portale i aplikacje wspierające 

weryfikację informacji; Poster Maker – 
internetowy kreator plakatów; Twórcze 
metody pracy z dziećmi w bibliotece.

*****
W czerwcu biblioteka tradycyjnie 

włączyła się w organizację konińskiej 
imprezy plenerowej dla najmłodszych 
mieszkańców Konina i ich rodziców Za-
czarowany Dzień Dziecka. 

*****
10–11 marca 2023 r. biblioteka wraz 

z Departamentem Edukacji i Nauki 
Urzędu Marszałkowskiego organizowa-
ła XXVII edycję Targów Edukacyj-
nych w Poznaniu pod hasłem Wielkopol-
ski pociąg do edukacji. Na zaproszenie 

26 stycznia odbyły się warsztaty dla 
nauczycieli Każdy z nas jest inny, każdy 
wyjątkowy! Bajki bez barier w przestrze-
ni szkolnej prowadzone przez metody-
ków CDN w Koninie. 

*****
Od stycznia do marca kontynuowany 

był projekt Fredro u Seniorów, w ra-
mach którego podopieczni Dziennego 
Domu Senior+ w Kole czytali utwory 
Aleksandra Fredry oraz tworzyli różne-
go rodzaju prace związane z tekstem.

*****
2 oraz 10 lutego odbyły się spotkania 

z uczniami szkoły językowej English 
For You w Kole. W ramach akcji Ferie 
zimowe w bibliotece odbyły się zajęcia 
Gry i zabawy słowem oraz  Ozoboty ba-
wią i uczą.

*****
21 oraz 24 lutego odbyły się zajęcia 

dla uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 
1 w Kole Złam szyfr. 

*****
22 lutego odbyły się warsztaty dla 

nauczycieli Sposoby na ortografię i za-
dania z matmy prowadzone przez meto-
dyków CDN w Koninie.

*****
28 lutego odbyły się warsztaty dla 

nauczycieli Doskonalenie warsztatu 
pracy młodego nauczyciela prowadzone 
przez metodyków CDN w Koninie.

*****
W lutym i w marcu obchodziłyśmy 

w naszej bibliotece Święto Dinozaura. 
W 9 zajęciach, które zorganizowały-
śmy, wzięło udział łącznie 113 uczniów 
i przedszkolaków z pięciu placówek 
z Koła i powiatu kolskiego.

*****
12 marca pracownicy biblioteki brali 

udział w Targach Edukacyjnych w Po-
znaniu, promując literaturę dla dzieci 
oraz działania biblioteki.

*****
28 marca odbyło się drugie spotkanie 

w ramach sieci współpracy i dosko-
nalenia dla nauczycieli bibliotekarzy 
Próba podsumowania roku 2022 na ryn-
ku książki prowadzone przez nauczyciel-
kę bibliotekarkę z CDN PBP w Koninie.

*****
W marcu oraz kwietniu odbyły się 

zajęcia dla uczniów klas I–III ze Szko-
ły Podstawowej w Dobrowie w ramach 
projektu Najciekawsze miejsca na świe-
cie, w trakcie których uczestnicy pozna-
wali wybrane kraje znajdujące się na 
wszystkich kontynentach świata.

*****
W marcu i kwietniu odbyło się 7 zajęć 

dla dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 3 
oraz nr 6 w Kole, a także dla uczniów ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Kole Wiel-
kanocne tradycje. Dzieci poznały tra-
dycje związane z Wielkanocą zarówno 
w Polsce, jak i na świecie. 

*****
20 oraz 27 kwietnia odbyły się szko-

lenia dla nauczycieli Picturebooki uczą, 
wychowują, edukują prowadzone przez 
nauczycielkę bibliotekarkę z CDN PBP 
w Koninie Filii w Turku.

*****
25 kwietnia odbyły się trzy Lekcje 

o Unii Europejskiej prowadzone przez 
Ewelinę Górną-Małolepszą, kierownika 
Europe Direct z Ostrowa Wielkopolskie-
go. Uczestniczyli w nich uczniowie klas 
IV–VIII ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Kole.

*****
W kwietniu przeprowadzono 3 zajęcia 

dla 68 uczniów ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Kole Zabawy słowem.

*****
4 maja odbyły się zajęcia dla grupy 

przedszkolaków z Przedszkola Miejskie-
go nr 6 w Kole Symbole narodowe.

biblioteki wystąpili: Mariusz Szczygieł, 
Justyna Suchecka, Iwona Pietrzak-
-Płachta. Na stoisku prezentowano dłu-
gopis 3D i inne nowoczesne narzędzia 
dydaktyczne.

*****
W dniach 8–15 maja odbyła się XX 

edycja Tygodnia Bibliotek pod hasłem 
Moja, Twoja, Nasza – BIBLIOTEKA. 
W tym czasie miała miejsce abolicja dla 
czytelników CDN PBP w Koninie.

*****
Od stycznia do sierpnia 2023 roku 

biblioteka w Koninie zorganizowała 41 
wystaw i opracowała 26 zestawień bi-
bliograficznych. 

Krystyna Kowalczyk kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Kole

Kalendarium wydarzeń – Koło
styczeń–sierpień 2023
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Biblioteka Pedagogiczna w Słupcy 
przygotowała szereg działań podczas fe-
rii 2023. Na stronę internetową wysłane 
zostały materiały edukacyjne, a także od-
były się zajęcia z przedszkolakami z Nie-
publicznego Przedszkola Bajka w Słupcy 
oraz Niepublicznego Przedszkola Miś 
Uszatek w Słupcy. 

*****
W lutym przeprowadzone zostały za-

jęcia z 56 przedszkolakami z Niepublicz-
nego Przedszkola Bajka w Słupcy oraz 
Niepublicznego Przedszkola Miś Uszatek 
w Słupcy Przygody pajacyka z przed-
szkolnego kącika.

*****
W lutym odbyła się lekcja bibliotecz-

na dla uczniów klasy IIa LO w Słupcy 
Książki elektroniczne, projekt e-podręcz-
niki, wolne lektury.

*****
Pierwszy Dzień Wiosny powitaliśmy 

zabawą i piosenką wspólnie z przedszko-
lakami z Niepublicznego Przedszkola 
Bajka w Słupcy.

*****
10 maja odbyło się spotkanie z przed-

szkolakami z Niepublicznego Przed-
szkola Promyczek w Kole, w trakcie 
którego dzieci poznały naszą bibliotekę.

*****
11 maja nauczyciel bibliotekarz z na-

szej filii poprowadził warsztaty dla na-
uczycieli Drugie życie książki – Book 
folding w CDN PBP w Koninie Filii 
w Turku. 

*****
17 maja odbyło się w bibliotece szkol-

nej w Dębach Szlacheckich trzecie 
spotkanie w ramach sieci współpracy 
i doskonalenia dla nauczycieli biblio-
tekarzy Dobrostan w bibliotece.

*****
26 maja na zaproszenie nauczyciela 

bibliotekarza ze Szkoły Podstawowej 
w Powierciu uczestniczyłyśmy w jury 

konkursu dla klas IV–VIII Szkolny 
Turniej Wiedzy o Książce i Bibliotece, 
oceniając prace uczniów w trzech ka-
tegoriach: filmy Mistrzyni Szymborska, 
ilustracje do książek oraz kaligrafia Pi-
sać pięknie jak Szymborska.

*****
26 maja wzięliśmy udział w promocji 

wydawnictwa dr. hab. prof. UJ Marcina 
Starzyńskiego Księga landwójtowsko-
-ławnicza Koła 1480–1544. Biblioteka 
otrzymała dwa egzemplarze tej książki.

*****
W maju oraz czerwcu odwiedzili nas 

uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Kole, aby poznać różne rodzaje szy-
frów.

*****
29 czerwca odbyły się warsztaty 

z uczniami szkoły językowej English 
For You w Kole Wakacje w bibliotece.

*****
Kontynuowaliśmy współpracę z 4 bi-

bliotekami szkolnymi w placówkach: 
Szkoła Podstawowa w Dębach Szlachec-
kich, Szkoła Podstawowa w Drzewcach, 
Szkoła Podstawowa w Budkach No-
wych, Szkoła Podstawowa nr 2 w Kole, 
wypożyczając pakiety książek w ramach 
Punktów Bibliotecznych. 

*****
Pracownicy przygotowali na terenie bi-

blioteki 11 wystaw książek, m. in.: Dzień 
Babci i Dziadka; Bezpieczny Internet; 
Dzień Dinozaura; Aleksander Fredro.

*****
Nauczyciele bibliotekarze opracowali 

i umieścili na stronie internetowej bi-
blioteki zestawienia bibliograficzne, 
m.in.: Woda – źródło życia; Współczesne 
zagrożenia świata; Wisława Szymborska 
– e-wystawa; Zabytki Koła; Patologie 
społeczne.

*****
Niespodzianki w bibliotece i Szanuj 

wodę – ratuj przyrodę! to tematyka zajęć 
przeprowadzonych w marcu z uczestni-
kami WTZ w Babinie.

*****
W marcu odbyło się III spotkanie sieci 

współpracy i samokształcenia Metody 
aktywizujące w nauczaniu oraz warszta-
ty Od kapeluszy do stacji zadaniowych na 
polskim i matematyce.

*****
W marcu biblioteka zorganizowała sze-

reg wydarzeń w ramach Targów Eduka-
cyjnych, np.: wystawy tematyczne oraz 
prezentację działań biblioteki w postaci 
filmu prezentowanego podczas targów.

*****
W kwietniu zajęciami Co to jest Ojczy-

zna? rozpoczęliśmy realizację projektu 
Spacerem po Polsce z dziećmi z Niepu-
blicznego Przedszkola Bajka w Słupcy.

*****
Biblioteka Pedagogiczna w Słupcy 

przyłączyła się do kwietniowej Akcji 

Żonkile 2023, upamiętniającej wybuch 
powstania w getcie warszawskim, a za-
inicjowanej w 2013 roku przez Muzeum 
POLIN.

*****
Z okazji Dnia Książki i Praw Autor-

skich w kwietniu odbyły się zajęcia bi-
blioteczne dla przedszkolaków z Przed-
szkola Bajka w Słupcy. 

*****
Biblioteka Pedagogiczna w Słupcy 

włączyła się w obchody majowego XIX 
Tygodnia Bibliotek 2023 pod hasłem 
Moja, Twoja, Nasza Biblioteka. W tym 
czasie odbyło się IV spotkanie sieci sa-
mokształcenia i współpracy Komunika-
cja między dziećmi, zajęcia biblioteczne 
z klasami IV–VI z SP w Młodojewie Ko-
dujemy z GeniBotem, zajęcia bibliotecz-
ne z uczniami klasy I z SP nr 3 w Słupcy 
Poznajemy i nazywamy uczucia. Opraco-
wane zostały także materiały edukacyj-
ne na stronę internetową: e-wystawa Li-
teratura dla młodzieży oraz zestawienie 
bibliograficzne Jak rozmawiać z dziećmi 
na trudne tematy; przygotowana zosta-
ła także wystawa stacjonarna Nauka 

Anna Tomal kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Słupcy 
Anna Nowak nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Słupcy

Kalendarium wydarzeń – Słupca 
styczeń–sierpień 2023
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przez zabawę. W „Głosie Słupcy” została 
zamieszczona recenzja książki Rober-
ta Modrzyńskiego Nowe uzależnienia 
młodego pokolenia: od przyjemności do 
przymusu.

*****
W maju współtworzyliśmy z ZSP 

w Lądku webinar Nauczyciel wspoma-
gający w placówce edukacyjnej prezento-
wany podczas konferencji on-line Biblio-
teka – tu każdy nauczyciel znajdzie coś 
dla siebie.

*****
W maju kontynuowano zajęcia w ra-

mach projektu Spacerem po Polsce.

*****
W ramach czerwcowej akcji Jak nie 

czytam, jak czytam gościliśmy uczniów 
z klasy VIa z SP nr 3 w Słupcy.

*****
Systematycznie nagrywane były 

w Green Studio i umieszczane na stronie 
internetowej materiały metodyczne, np. 

Promocja CDN PBP Filii w Słupcy – film 
na TE 2023

*****
Nauczycielki bibliotekarki pomaga-

ły w organizacji konkursów: Polacy 
w świecie znani z działalności publicznej, 
misyjnej, naukowej, artystycznej i sporto-
wej; Kangur 2023; Fox 2023.

*****
Funkcjonowało 7 Punktów Bibliotecz-

nych w szkołach podstawowych w Ostro-
witem, Cieninie Zabornym, Giewartowie, 
Wólce, Młodojewie, Przedszkolu nr 1 
z Oddziałami Integracyjnymi w Słupcy 
oraz Niepublicznym Przedszkolu Bajka 
w Słupcy.

*****
W cyklu Biblioteka Pedagogiczna 

w Słupcy poleca systematycznie publiko-
wano recenzje nowych książek na porta-
lu www.wirtualnyregion.pl. Ukazało się 
6 recenzji napisanych przez Annę Tomal 
i Annę Nowak.

*****
Systematycznie uwalniano książki 

w ramach międzynarodowej akcji bo-
okcrossing / Biblioteka Pedagogiczna – 
Słupca Książki jak koty chodzą własnymi 
drogami. 

*****
Od stycznia do sierpnia opracowano 9 

zestawień bibliograficznych. 

*****
Od stycznia do sierpnia można było 

oglądać 10 wystaw tematycznych i 6 e-
-wystaw, które zostały udostępnione na 
stronie internetowej w zakładce /Słupca/ 
przykłady: Znane Polki, Quiz z okazji 
Dnia Języka Ojczystego, Zdrowa dieta, 
Nowości 2023, Depresja, Nauka przez 
zabawę.

*****
Ukazywały się artykuły pracowników 

biblioteki lub dotyczące placówki w re-
gionalnych tygodnikach, wiadomościach 
na portalach, w czasopiśmie Koniński Ku-
rier Oświatowy – łącznie 4.

Na przełomie stycznia i lutego grupy 
przedszkolne z Przedszkola Samorządo-
wego nr 8 w Turku wzięły udział w zaję-
ciach feryjnych pod hasłem Zima w Bi-
bliotece

*****
Od lutego rozpoczęliśmy spotkania 

z uczestnikami Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Turku. Zajęcia odbywają 
się raz w miesiącu, tematy dotychcza-
sowych spotkań: Poznajemy bibliotekę 
i zawód bibliotekarza, Gry planszowe, 
zręcznościowe i narracyjne, Dzień Te-
atru – opowieści teatru Kamishibai, Jak 
budować domowe archiwum?, Relaksa-
cja, O marzeniach w Dniu Dziecka, Od 
kapeluszy de Bono do stacji zadanio-
wych, Język żyrafy i język szakala.

*****
W lutym w ramach współpracy z do-

radcami metodycznymi CDN w Koninie 
odbyły się warsztaty dla nauczycieli.

*****

Kolejne spotkanie sieci współpracy 
i samokształcenia dla nauczycieli bi-
bliotekarzy (w lutym) dotyczyło rynku 
wydawniczego i najbardziej popular-
nych i nagradzanych książek wydanych 
w roku 2022.

*****
W marcu Agnieszka Graczyk wystąpi-

ła podczas XVII Targów Edukacyjnych 
w Poznaniu ze szkoleniem Picturebooki 
– niezwykłe książki w pracy nauczyciela.

*****
W kwietniu grupa uczniów ze Szko-

ły Podstawowej nr 5 w Turku poznała 
bibliotekę pedagogiczną, zasady korzy-
stania z księgozbioru oraz możliwości 
katalogu on-line.

*****
W kwietniu zainteresowani nauczycie-

le wzięli udział w szkoleniu Picturebo-
oki – uczą, wychowują, inspirują.

*****

W maju z okazji Tygodnia Bibliotek 
przygotowano dwa webinaria: Poster 
Maker – interaktywny kreator plakatów 
oraz Portale i aplikacje wspierające we-
ryfikację informacji.

*****
W maju odbyło się kolejne spotkanie 

w ramach sieci współpracy i samo-
kształcenia dla nauczycieli bibliote-
karzy. Tematem przewodnim był book 
folding – czyli sztuka umiejętnego skła-
dania kart książek i tworzenia rzeźb.

*****
Realizowano projekt edukacyjny 

Spotkania z picturebookiem – program 
działań upowszechniających wykorzy-
stanie picturebooków w edukacji i wy-
chowaniu. 

*****
W ramach projektu edukacyjnego Po-

ranki z Biblioteką w omawianym okresie 
zrealizowano liczne zajęcia z grupami 
przedszkolnymi. 

Ewa Kiwak kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Turku

Kalendarium wydarzeń – Turek
styczeń–sierpień 2023
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Agnieszka Świtalska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie  
Dorota Waszkiewicz nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Bajki bez barier 

  Głównym celem przedsięwzię-
cia była edukacja uczniów o wybranych 
formach niepełnosprawności poprzez 
bajkoterapię, kształtowanie prawidło-
wych postaw społecznych, uwrażliwia-
nie na potrzeby i doznania innych ludzi, 
rozwijanie postawy tolerancji, empatii  
i szacunku wobec innych, dostrzeganie 
i akceptowanie różnic między ludźmi, 
eliminowanie zachowań agresywnych 
wobec osób z niepełnosprawnością.

Autorzy projektu – nauczycie-
le bibliotekarze Dorota Waszkiewicz 
i Agnieszka Świtalska – wprowadzili 
uczestników w świat chorych rówieśni-
ków, ucząc ich w ten sposób otwartości  
i zrozumienia dla odmienności. 

Podczas pierwszych zajęć Czy dziecko 
na wózku jest inne? – smutki i radości 
Kornelii na podstawie bajki Leo i Nela 
Aleksandry Chmielewskiej dzieci po-
znały problemy dziewczynki, która po-
ruszała się na wózku. Nauczyciel zwrócił 
uwagę uczniów na właściwe zachowania  
w stosunku do osób niepełnosprawnych, 
powiedział o konieczności przełamywa-
nia stereotypów.

Tematem drugiego spotkania była 
cukrzyca, na którą chorują również 
dzieci. Uczniowie poznali jej rodza-

je i sposoby leczenia. Nauczyciel przy 
pomocy foliowych woreczków wy-
pełnionych odpowiednią ilością cukru 

postawy wobec osób chorych i niepeł-
nosprawnych. Zadaniem uczniów było 
wykonanie wydzieranki w kształcie serca 
i zapisanie na nim jednego z pożądanych 
społecznie zachowań. 

Ewaluacja przeprowadzona na zakoń-
czenie projektu wykazała, że uczniowie  
byli zadowoleni z tematyki i zapropo-
nowanych aktywności. Zaprezentowane 
opowiadania psychoedukacyjne wpro-
wadziły dzieci w świat chorych i niepeł-
nosprawnych rówieśników, pogłębiły ich 
wiedzę na temat odmienności, rozwinę-
ły w nich empatię, tolerancję i szacunek 
wobec innych.

podsumowanie  projektu edukacyjnego
Projekt edukacyjny „Bajki bez barier” realizowany był przez CDN  
Publiczną Bibliotekę Pedagogiczną w Koninie na przełomie kwietnia 
i maja 2023 r. W projekcie uczestniczyło 42 uczniów z klasy IIa i IIc oraz 
2 nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 12 im. Stanisława Moniuszki 

pokazał uczestnikom jego zawartość  
w różnych napojach. Po wysłuchaniu 
bajki Cukiereczek Aleksandry Chmielew-
skiej dzieci wykonały plakat promujący 
zdrowy styl życia.

Trzecie zajęcia miały na celu zapozna-
nie uczniów z różnymi technikami ra-
dzenia sobie ze złością. Po lekturze bajki 
Żywe srebro Aleksandry Chmielewskiej 
dzieci rozmawiały o zachowaniu głównej 
bohaterki Hani, która była nadpobudliwa 
ruchowo. Nauczyciel zapoznał uczniów  
z ćwiczeniami poprawiającymi pamięć 
i koncentrację.

Tematem czwartego spotkania była 

choroba serca, z którą zmagała się Mag-
da, bohaterka opowiadania Ktoś Alek-
sandry Chmielewskiej. Dziewczynka 
urodziła się z wadą serca, ale pomimo 
problemów zdrowotnych starała się ak-
tywnie uczestniczyć w życiu klasy. Pro-
wadzący zwrócił uwagę na właściwe 

   CDN PBP Filia w Słupcy zre-
alizowała projekt Spacerem po Polsce. 
Celem projektu było rozwijanie u dzieci 
zainteresowań czytelniczych, wpajanie 
wartości patriotycznych, kształtowanie 
nawyku obcowania z literaturą poprzez 
zabawy, inspirowanie literaturą wy-
obraźni plastycznej i teatralnej, wpro-
wadzenie w świat literatury dziecięcej. 
Podczas realizacji projektu dzieci praco-
wały grupowo i indywidualnie, pozna-

Anna Tomal nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Słupcy

Spacerem po Polsce z Niepublicznym 
Przedszkolem Bajka w Słupcy wały symbole narodowe, brały udział 

w rebusach i zagadkach, wykonywały 
karty pracy związane z tematami zajęć. 
Zajęcia obejmowały tematykę: Co to jest 
ojczyzna?, Co to jest patriotyzm?, Polska 
jest megafajna, Bardzo ważni Polacy. 
Zastosowane środki dydaktyczne, m.in. 
monitor interaktywny czy wizualizer, 
wpłynęły na lepsze przyswajanie wiedzy 
przez uczniów. Projekt wzbudził zainte-
resowanie wśród dzieci, a także umożli-
wił wykazanie się wiedzą geograficzną  
z zakresu edukacji patriotycznej.
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Agnieszka Jarolewska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie 
Agnieszka Lewandowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Wielkie kropkowanie
Międzynarodowy Dzień Kropki, 
znany również jako International 
Dot Day, obchodzony jest każde-
go roku 15 września. Święto to 
jest hołdem dla książki „The Dot” 
autorstwa Petera H. Reynoldsa 
opowiadającej o dziewczynce imie-
niem Vashti, która odkrywa swoją 
twórczość dzięki jednej prostej 
kropce na papierze.

 Idea Międzynarodowego Dnia 
Kropki jest prosta: zachęcić ludzi do 
wyrażania swojej kreatywności i ekspe-
rymentowania z tworzeniem sztuki, nie-
zależnie od wieku czy umiejętności arty-
stycznych. Głównym przesłaniem jest to, 
że każdy ma w sobie coś wartościowego 
i unikalnego do wyrażenia, podobnie jak 
Vashti w książce The Dot. Kropka symbo-
lizuje początek procesu tworzenia, a jed-
nocześnie możliwość rozwijania swojego 
potencjału artystycznego.

To święto ma na celu inspirację ludzi 
do odkrywania i celebrowania swojej 
twórczości oraz pokazywania, że każdy 
może być artystą w swoim własnym stylu, 
niezależnie od poziomu umiejętności czy 
doświadczenia.

Obchody Międzynarodowego Dnia 

Kropki często obejmują działania w szko-
łach i przedszkolach, gdzie dzieci tworzą 
swoje własne dzieła sztuki z wykorzysta-
niem kropek. To również okazja do orga-
nizacji warsztatów artystycznych, wystaw 
sztuki, a także do promowania wartości, 
kreatywności i indywidualnego wyrażania 
się w sztuce.

I taką też okazję 15 września 2023 roku 
miały przedszkolaki z Przedszkola nr 8 im. 
Janka Wędrowniczka w Koninie i Przed-
szkola nr 16 im. Jana Brzechwy w Koni-
nie. Zorganizowałyśmy dla dzieci zajęcia 
pełne wrażeń i dobrej zabawy. Były to 
zajęcia artystyczno-literackie, w których 
znalazł się też element matematyczny. 

Chciałybyśmy przede wszystkim podkre-
ślić, że dzieci wykonały pracę plastyczną 
metodą puentylizmu, inaczej kropkowa-
nia, która pochłonęła je bez reszty. 

Anna Sosnowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Książka elektroniczna 
z rekomendacją

  Czy w codziennym życiu mo-
żemy wymyślać, eksperymentować, 
wzrastać, ryzykować, łamać zasady 
i popełniać błędy, a przy tym dobrze się 
bawić? Oczywiście! Świat nieustannie 
potrzebuje twórczych ludzi, a proble-
my, przed którymi stajemy, nierzadko 
wymagają nieszablonowego myślenia  
i wychodzenia poza rutynę. Dobra wia-
domość brzmi: możemy rozwijać umie-
jętność bycia twórczym! Jak to zrobić? 
Zapraszamy Czytelników w Drogę do 
kreacji. 

Tytuł:  Droga do kreacji, czyli trening twórczości XXI wieku
Autor: Joanna Kwaśniewska
Rok wydania: 2023
Wydawnictwo: Wydawnictwo Naukowe PWN
Dokument elektroniczny – Ibuk Libra

„Droga do kreacji” to podręcznik skie-
rowany do nauczycieli szkolnych i aka-
demickich oraz trenerów biznesu. Zosta-
ły w nim przedstawione – krok po kroku 
– ćwiczenia rozwijające twórczość, do 
wykorzystania zarówno w pracy trady-
cyjnej, jak i zdalnej, odpowiednie dla 
szerokiego grona uczestników – dzieci, 
dorosłych w różnym wieku, zajmujących 
się różnymi dziedzinami życia. Ćwicze-
nia z zakresu twórczości dostosowane 
do zdalnego prowadzenia zajęć wypeł-
niają lukę na polskim rynku i stanowią 

odpowiedź na ogromne zapotrzebowanie 
w tym zakresie. Każdego roku w szko-
łach, uniwersytetach, firmach prowadzi 
się tysiące szkoleń z kreatywności, ale 
trenerzy miewają trudność z przełoże-
niem swojej pracy na środowisko inter-
netowe. Czytelnicy znajdą w tej książce: 
wskazówki dotyczące projektowania tre-
ningu; praktyczne informacje dotyczące 
poszczególnych etapów pracy z grupą; 
liczne przykłady z praktyki; inspirujące 
anegdoty i opowieści na temat wybitnych 
twórców; ugruntowane w naukowych 
publikacjach uzasadnienie poszczegól-
nych bloków ćwiczeniowych; ponad 100 
klarownie opisanych ćwiczeń wraz z kar-
tami pracy; bazę wiedzy wraz z infografi-
kami wyjaśniającymi zagadnienia mery-
toryczne; przykładowy program treningu 
twórczości EKO do natychmiastowego 
wykorzystania. 

* Źródło opisu publikacji: 
https://libra.ibuk.pl/reader/droga-d-

o-kreacji-czyli-trening-tworczosci-xxi-
wieku-joanna-kwasniewska-288717
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Spotkanie z picturebookiem to 
program działań upowszechniają-
cych wykorzystanie picturebooków 
w edukacji i wychowaniu, który 
realizowany był w Centrum Do-
skonalenia Nauczycieli Publicznej 
Bibliotece Pedagogicznej w Koni-
nie Filii w Turku w roku szkolnym 
2022/2023. Adresatami przedsię-
wzięcia byli nauczyciele biblioteka-
rze, nauczyciele języka polskiego, 
wychowawcy w świetlicy, nauczy-
ciele wychowania przedszkolnego, 
nauczyciele edukacji wczesno- 
szkolnej oraz inni zainteresowani 
nauczyciele ze szkół i placówek 
edukacyjnych miasta Turku i po-
wiatu tureckiego. Program służył 
inspirowaniu i zachęcaniu nauczy-
cieli do wykorzystywania pictu-
rebooków w pracy edukacyjnej 
i wychowawczej.

Autorką i realizatorką programu była 
Agnieszka Graczyk – nauczyciel bibliote-
karz z tureckiej Filii.

Realizacja programu
Pierwszym elementem realizacji pro-

gramu była jego promocja. W tym celu 
przygotowany został plakat reklamujący 
to działanie. Trafił on do szkół i placó-
wek edukacyjnych w Turku i powiecie 
tureckim. Informacja na temat programu 
przekazywana była nauczycielom także 
podczas wizyt w bibliotece, szkoleń, lek-
cji bibliotecznych i zajęć dla uczniów.

Kolejnym działaniem w ramach progra-
mu były zajęcia dla dzieci. Spotkania te 
miały charakter lekcji otwartych i opierały 
się na treści wybranych picturebooków. 

Warsztaty dla przedszkolaków pt. 
W mojej magicznej kieszonce służyły 
rozwijaniu zainteresowań czytelniczych 
dzieci, doskonaleniu percepcji słucho-
wej i wzrokowej, rozwijaniu wyobraźni, 
wzbogacaniu słownictwa oraz rozwijaniu 
umiejętności plastycznych. Dzieci aktyw-
nie brały udział w czytaniu picturebooka 
pt. W kieszonce Iwony Chmielewskiej, 
potem same tworzyły swoje magiczne 
kieszonki. 

Zajęcia dla uczniów klas 1–3 szkoły 
podstawowej zatytułowane były Co pod-
powie Ci Twoja wyobraźnia? Służyły one 

Agnieszka Graczyk nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Turku

Spotkanie z picturebookiem 
– realizacja programu

rozwijaniu zainteresowań czytelniczych 
uczniów, rozwijaniu wyobraźni twórczej 
i myślenia przyczynowo-skutkowego, 
wzbogacaniu słownictwa oraz rozwijaniu 
umiejętności plastycznych. Uczestnicy 
zajęć poznali niezwykłego picturebooka 
Przed i po Anne-Margot Ramstein i Mat-
thiasa Aregui. Potem na podstawie ilustra-
cji z książki tworzyli własne, niezwykłe 
historie. 

Prace wykonane przez dzieci zostały 
wyeksponowane na wystawie przygoto-
wanej w holu filii biblioteki w Turku.

W ramach programu odbyło się także, 
adresowane do nauczycieli, szkolenie pt. 
Picturebooki – uczą, wychowują, inspi-
rują. Celem spotkania było inspirowanie 
i zachęcanie nauczycieli do wykorzysty-
wania tych niezwykłych książek w pracy 
dydaktycznej i wychowawczej. Podczas 
szkolenia nauczyciele dowiedzieli się, 
czym są picturebooki, poznali ich histo-
rię oraz przykłady zastosowań edukacyj-
nych i wychowawczych. Zapoznali się 
także z ofertą picturebooków dostępnych 
w zbiorach CDN PBP w Koninie i jej fi-
liach.

Ostatnim elementem programu była 
promocja samych picturebooków dostęp-
nych w bibliotece. Realizacji tego działa-
nia służyły: 

 zestawienie bibliograficzne pt. Pictu-
rebooki – literatura przedmiotu,

 wystawy picturebooków w lokalu bi-
blioteki,

 artykuły w Biuletynie Informacyj-
nym Rewers:

– Spotkanie z picturebookiem – pro-
gram działań upowszechniających wyko-

rzystanie picturebooków w edukacji i wy-
chowaniu, „Rewers” 2022, nr 2, s. IX,

– Picturebooki – książki, które uczą 
i wychowują, „Rewers” 2023, nr 1, s. VIII.

Podsumowanie
Działania w ramach programu podle-

gały systematycznej ewaluacji, a źródłem 
informacji zwrotnej były obserwacje, 
rozmowy z nauczycielami podczas zajęć 
i szkoleń, arkusze ewaluacji wypełniane 
przez nauczycieli oraz informacje ukazu-
jące się na stronach internetowych placó-
wek uczestniczących w programie.

Efekty realizacji programu:
 nauczyciele wzbogacili swoją wiedzę 

na temat picturebooków oraz możliwości 
wykorzystywania ich w pracy dydaktycz-
nej i wychowawczej,

 biblioteka umocniła współpracę 
z placówkami edukacyjnymi w regionie, 
a także nawiązała nowe kontakty,

 działania dokonywane w ramach 
programu sprzyjały realizacji najważniej-
szych zadań biblioteki, takich jak inspiro-
wanie i promowanie edukacji czytelniczej 
oraz wspieranie nauczycieli w realizacji 
zajęć dydaktycznych,

 relacje z zajęć w ramach przedsię-
wzięcia ukazywały się często na stronach 
internetowych uczestniczących w projek-
cie placówek, co przyczyniło się do pro-
mocji działań biblioteki w środowisku.


